[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края

П Р И К А З
	30.11.2021
	г.Новоалександровск
	№ 218.1

	Об утверждении Перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 г. N 1687 "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Признать утратившим силу приказы финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

от 27.07.2020 г.  № 128 «Об утверждении перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края»,

от 22.06.2021 г. № 85 «О внесении изменений в перечень налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.07.2020г. № 128 «Об утверждении перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования доходов финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Толмачеву Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

	Исполняющий обязанности заместителя главы

администрации - начальника финансового

управления администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель начальника финансового управления

администрации Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
	            И.В.Неровнов

Утвержден

приказом финансового
 управления администрации
Новоалександровского
 городского округа
 Ставропольского края

30.11.2021 г. № 218.1
ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2022 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому Решениями СД НГО СК предусматриваются налоговые льготы, освобождения или иные преференции в качестве мер муниципальной поддержки (далее - налоговая льгота)
	Наименование налоговой льготы
	Реквизиты нормативного правового акта НГО СК (далее НПА), предусматривающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Категория получателей налоговой льготы
	Дата вступления в силу НПА НГО СК, устанавливающего налоговую льготу
	Дата вступления в силу НПА НГО СК , отменяющего налоговую льготу
	Наименование куратора налоговых расходов НГО СК
	Муниципальная программа НГО СК, цели которой соответствуют налоговым расходам НГО СК, (далее - муниципальная программа)
	Цель социально-экономической политики НГО СК, не относящаяся к муниципальным программам НГО СК,    (далее - цель социально-экономической политики)

	наименование муниципальной программы
	реквизиты НПА, предусматривающего утверждение муниципальной программы
	индикатор достижения цели муниципальной программы
	реквизиты НПА, предусматривающего цель социально-экономической политики
	показатель достижения цели социально-экономической политики

	наименование
	значение

	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Земель-ный налог
	Освобождение от уплаты налога граждан, уволенных с военной службы или призывавшихся на военные сборы, выполнявших интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия
	Решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2017 г. N 5/34
"Об установлении земельного налога на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (п. 4.1), в редакции Решение от 29.10.2021г. № 54/513
	В отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении
	Граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия
	01.01.2022г.
	Не установлено
	финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 г. N 32/349
"О Стратегии социально-экономического развития Новоалександровского городского округа Ставропольского края до 2035 года»
	повышение уровня жизни населения